
מה יהיה עתיד 
הטבע ברמת הגולן?

ארץ טבע פראי – הספארי של ישראל
הגולן הוא בין המקומות האחרונים בישראל שבהם עדיין אפשר להרגיש 

מרחב אמיתי - נוף פתוח לאופק, טבע איכותי במרחק נגיעה, שכיות חמדה 
רבות ושקט שכבר נדיר למצוא בארץ. הטבע עוד נוכח בכל מקום:

מרחבים פתוחים רחבי ידיים שכמעט ולא מקוטעים בבנייה ופיתוח. ←
נחלים, מעיינות, יערות ובריכות חורף שמקיימים עולם טבע עשיר. 	←

חיות בר, צומח ייחודי ומינים בסכנת הכחדה שהגולן הוא ביתם. 	←
נוף פתוח ועוצמתי המהווה נכס ציבורי, תיירותי ותרבותי. 	←

חיבור עמוק בין האנשים למרחב - חקלאות, פרנסה ואורח חיים  	 	←
אותנטי הנשען על הסביבה והמרחב הגולני. 	

בימים אלו מקודמת תכנית המתאר המחוזית )תמ״מ( לגולן שמטרתה להכווין את 
התכנון והפיתוח לשנים הבאות, בהיבטים של חקלאות, אנרגיה, מחצבות, הרחבת 
יישובים, תחבורה ואף פעילות צה"ל, יערות ושמורות טבע. זוהי הזדמנות אמיתית 

וחשובה לעצב את פני הגולן לשנים קדימה ולאזן בין שמירה על הטבע והנוף 
הייחודיים לו לבין פיתוח מושכל. 



ארץ תשתיות ומחצבים
לאחרונה מקודמות במהירות רבה יוזמות פיתוח רחבות היקף שמשנות את 

פני האזור מקצה לקצה:

תחנת כוח סולארית בעמק הבכא – באתר המורשת המוכר בצפון הרמה, משרד ←	
האנרגיה מקדם תכנית רחבה שתפר את השטח הייחודי בו חיים מגוון בעלי חיים, 

כמו הצבי הארץ ישראלי, שנמצא בסכנת הכחדה. למידע נוסף ↖
מתקנים סולאריים נוספים בהיקף רחב - יוזמות לתוכניות רבות שיפגעו בנוף ←	

הגולני, ויהפכו אותו למרחב של תשתיות הנדסיות. מעבר לאנרגיה מתחדשת הוא 
חיוני, אך לא כאשר הוא גורם להרס ואובדן בתי גידול ומשחזר את גורמי משבר 

האקלים מלכתחילה.
תשתיות הולכה ואגירת חשמל - עבור המתקנים האלו נדרשות תשתיות נלוות ←	

כמו קווי מתח, תחנות משנה, מתקני אגירה וגידור אינטנסיבי.
תוכניות לכבישים, קידוחים, מחצבות בזלת והרחבות חציבה.←	

מהלכים אלו, בצורתם הנוכחית, ישנו את נוף הגולן ודמותו הייחודי, יצמצמו את 
המרחבים הפתוחים, ויפגעו בחיות הבר. זו לא רק סוגיה סביבתית, אלא גם חברתית 

וערכית, המשפיעה על הזהות ואיכות החיים של תושבי הגולן והציבור כולו!

האם יישמר הגולן כמרחב טבע וטיולים פתוח ופראי 
או שיהפוך למרחב תשתיות הנדסיות וניצול משאבים? 
הכוח בידינו! בקרוב יתקיימו מפגשי תושבים להיכרות 
עם הסוגיות. לקבלת עדכונים - לחצו כאן או סרקו את 

הברקוד להצטרפות לקבוצת הווטסאפ השקטה.
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